

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

W RADOMIU DNIA 28 MAIA ROKU 1815.

Nro. 6967. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Weszwany będąc odczwą Komisji Obrachunkowej Kraiów do Xięstwa nowe wcielonych, dnia 10 Maia r. b. lic. 761, szedy Administracya Obrachunkowa w skutku Dekretu królewskiego de dato 26 stycznia 811 wydanego, w Departamencie Radomskim ustanowiona, z powodu szczelności Wzlechnych w Heau 1812 zawieszona, przywróconą znowu zofiana, i czynności swoje rozpoczęła, przeprosza o ten zawisłomy mie wazyllskich Obywateli i Mieszkańców, tuzież Jmiejestowskie w tym względzie Usoby, szedy wszelkie z czynow zarzą u Administracyi Bony, Kwity, Faktury, tuzież listy chunas z powierzonych respective kacek pieniężnych, lub innych funduszów przygołowac starać się, tak, izby takowe na pierwsze ządanie szedy Komisji, ktorą inz Uraquowanie swoe w Miescie Departamentowym rozpoczęła, bez opoznieniaz ziężyć mogli.

Radom dnia 20 Maia 1815.

(podpisano)

Kosicki, Z. P.

Hassmann Sch. Gen.

Nro. 6748. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Mając sobie z strony Wojsko-vey złożoną Listę zbiegłych z Kompanii 2giey pozycyiny Artylleryi pieszoj w Kozienicach Konsystajucey, Polkich Wojskowych, takową złożyć pospiesza, z najmocniejszym zaleceniem, przedsięwzięcia wszelkich potrzebnych środków, iżby tak zbiegli nie zawalnia wyłędzeni i najbliższej Wojsko-vey Komendzie, dla odesłania ich do miejsca ucieczki oddanemi zostali.

Radom dnia 16 Maia 1815.

podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Genl*

Lista Jmienna.

Zbiegów Trzechzoney Kompanii od dnia 13 Maia 1815.

1. Plaustok Karol, urodził się w Kowalach Powiecie Cichowskim, jest okragley twarzy, oczu siwych, nosa miernego, włosów czarnych, ma calów 2¹/₂.
2. Tyszkiewicz Jakub, w Lipnie Powiecie Siedleckim, twarzy pociągley, oczu siwych, nosa dużego, włosów czarnych, ma cal 1 str. 3.
3. Frankowski Jan, w Poznaniu Powiecie Poznańskim, twarzy pociągley, oczu piwnych, nosa długiego, włosów ciemno blond.
4. Piwowarski Jędrzey, w Horodowie Powiecie Brzeżańskim, twarzy pociągley, oczu piwnych, nosa średniego, włosów blond, calów 2 str. 2.
5. Jozefowicz Jerzy, w Balbarzyskach Powiecie Poznańskim, twarzy pełney, oczu borych, nosa miernego, włosów ciemnych, ma cal 1 ospowaty, mowę ma przeciągłą.

Nro. 6808. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadając czyniąc Cyrkularnemu Rozporządzeniu IW. Generala Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, zalecam Władzom Powiatowym, Gminnym i Administracyino Policyinym, aby Franciszka Diafor, rodem z Niderlandów służącego od W. Jordana Oby

watela. lat 50 mającego, wzrostu średniego, twarzy okragley, gęby szorcikiej, zębów popartych, oczów wpadłych matych, wzroku surowego, odziany w szaroczkowy sukienny surdut, z czarną podszewką, granatową kamizelkę z czerwona wykładką, w szarawarach, o kradzież wielu drogich rzeczy, a między innemi 1400 Czerw. Złotych w rozney monecie, najusilniey śledzimy, a wysledzonego pod pewną flagą do Biura Prefekturalnego dółkawić staraly się.

Radom dnia 18 Maia 1815.

(Podpisano.) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Genl*

Nro. 6528. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadając czyniąc Odezwie Sądni Policyi poprawczej Obwodu Zamoyńskiego, z dnia 2 b. m. niniejszym zalecam Władzom Powiatowym, Gminnym, aby Macieja Kopron Włocianina z Wsi Uyscia Powiatu Tarnogrodzkiego, o zbrodnią dołorazego zbrodnego morderstwa obwinionego, zbiegłego z Miasteczka Janowa, tym samym Powiecie położonego, najusilniey Zbrodniaza tego, społecznosci ludzkiej wielce szkodliwego śledzimy, a wysledzonego pod pewną flagą Sądowi Policyi poprawczej Obwodu Zamoyńskiego dółkawić staraly się. Opisane osoby tego tu oznaczonym zostały.

Radom dnia 12 Maia 1815 Roku

(Podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Genl*

O P I S A N I E.

Maciej Kopron, rodem z Wsi Kuzenienia do Powiatu Tarnogrodzkiego nalezajacy, religii katolickiej, stanu wolnego, ma lat 22, jest wzrostem duzego, twarzy sciągley duzej, oczów siwych, nosa sciąglego u konca spiczatego do góry, włosów ciemno blond długich, wąsów blond, na brzuchu ma znak przygociny z zaciapnieniami i na lewym boczku ma lewey stronie, na karku ma znak szwu od bolączki.

Nro. 6572 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Mając od W. Pułkownika Strycińskiego Szefa Sztabu Dywizji Strzelców konnych doniesione, że na dnia 4 b. m. i r. zbiegło z Pulku 4 z Miasteczka Bolimowa czterech Żołnierzy, to jest Antoni Wajciechowski rodem z Żarnowa w Departamencie Radomskim, Jgnacy Wisniewski z Kielc, Stanisław Szymański z Woli, Joachim Krymowski, z Opoczna, w tymże samym Deptacie, polecam najmocniej, aby takowi ściśle byli śledzeni, a wynalezieni najbliższej Komendzie Wojskowej dla oddania ich do Sztabu Dywizji oddani.

[Radom dnia 17. Maia 1815.]

(podpisano) Kosicki Z. P. Hafsman Sek. Gen.

Nro. 6527 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Donieszczyjąc opisane Osoby Leonarda Marciszewskiego, obwinionego o kradzież; z Aresztu Policyjnego Powiatu Żelechowskiego zbiegłego zalecam Władzom Powiatowym, i Gminnym, aby tegoż śledziły, a wysledzonego pod powną frazą Sądowi Policyjcy poprawczy, Obwodu Siedleckiego do Łukowa dostawić starają się.

Radom dnia 12 Maia 1815.

(podpisano) Kosicki Z. P. Hafsman Sekr. Gen.

O P I S A N I E

Leonard Marciszewski, jest wzrostu średniego, chudy, twarzy koloru żółtawego; włosów, czyli zapadłych, oczów jasnych blond, miał na sobie sukmanę siwą przechodzoną pod nią koszulę grubą, i także spodnie płocienne, bóty stare złe, czapkę starą z czarnym barankiem.

Nro. 6904. Prefekt Departamentu Radomskiego

Gdy JW. Generał Gubernator Xwa Warszawskiego, Rozporządzeniem swoim z dnia 27 Kwietnia 9 Maia r. b. Nro. 4219 ponawiając dawniejsze swoje przepisy, zakazał,

iżby ludzie niezapatrzeni w Paszporta Władz swych, cierpiąciami pod żadnym pozorem nie byli, i dla tego polecił, aby każdy, kto tylko ma zamiar w Kraju Xięstwa Warszawskiego iść pieszo, lub też iechać, w Paszport Władzy, do której udzielenie takowych należy być zaopatrzonym, uwiadomiasz więc o takowym Rozporządzeniu Władze Powiatowej i Gminnej, oraz Obywateli i Mieszkańców Departamentu Radomskiego, i zachowując w swej mocy przepisy względem udzielenia Paszportów Kraiowych, oświadcza razem, że odbywający podróż, nie zaopatrzony w przyzwoity Paszport nie przyjeżdża, i takich z tego względu dozna, sam własnej winie przypisać będzie musiał.

Radom dnia 19 Maia 1815

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hafsman Sek. Gen.

Nro. 7174 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wydane w skutek Reskryptu Dyrekcyi Generalnej Dóbr i Lassów Narodowych; z dnia 11 Maia r. b. Nro. 44 zapadłego, Obwieszczenie przez W. Pod-Inspektora Dóbr i Lassów Narodowych Okręgu Kieleckiego, tu dołączone, względem wypuszczenia w trzyletnią Dzierżawę przez publiczną Licytacją Dóbr Narodowych Kurzelowa w Powiecie Kieleckim sytnowanych do Publicznej podaie wiadomości.

Radom dnia 25 Maia 1815.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hafsman Sek. Gen.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pod-Inspektór Dóbr i Lassów Narodowych Okręgu Kieleckiego, działając na mocy Reskryptu Wysokiej Dyrekcyi Generalnej z dnia 11 Maia r. b. Nro. 44 z Lutego 15 wydanego, uwiadamia niniejszym wszystkim Obywateli, chęć Dzierżawienia mających, i kwalifikacją stosowną do tego posiadających, iż w dniu 12 Czerwca r. b. w Kancelaryi Pod-Inspektora Okręgu Kieleckiego, w Mieście Kielcach będącej, w przytomności Jego i W. Podprefekta Powiatu Kieleckiego odbędzie się publiczna Licytacja trzyletniego Wydzierżawienia Dóbr Narodowych Kurzelowa z przyległościami Powiatu

wiecie Kieleckim Departamencie Radomskim położonych, których Summa na praetium] fisci Złpł. 30973 groszy 5 *wyraznie* Złotych Polskich [Przyłączi Pocięcy Siedmadsie-
miał trzy groszy pięć welle dotąd opticoney Kwoty Dzierżawcy iest ustanowiona.

Konklycy zaś Licytacyine, rownie jak i Kontrakta drukowanego Dobrom Naro-
dozym służącego, oraz Usługi Rady Naywyższoj co do Dóbr Narodowych i opłaty
są wszystkim wiadome, iednak o nich w Kancellaryi Pod-Juspektora zawsze każden z
Prezydentów dowiedzieć się może.

Lyczących sobie więc tey Dzierżawy, ma honor niniejszym opatrzonych w Va-
dium 10tą Część Summy Fiskalney wyrowywuiającym na dzień wyżej oznaczony za-
prasać. —

Kielce dnia 19 Maia 1815.

Jerowski,
Jastrzębski,

Nro. 7173. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Załączone obwieszczenie, względem sprzedaży, przez publiczną Licytacją Bara-
nów z Ekonomii na fursusz Górnicwa przeznaczonych, do publiczney wszystkich Mie-
szkańców Departamentu tego podaie wiadomości.

Radom 25. Maia 1815 roku.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

O B W I E S Z C Z E N I E,

Pod-Jnspektór Dóbr i Lassów Narodowych Okręgu Kieleckiego ma honor zwiad-
omić niniejszym, przeznaczonych Obywateli Departamentu Radomskiego, i z mocy Res-
kryptu Wysokiej Dyrekeyi Generalney, z dnia 2 Maia r. b. Nro. 955 z Kwietnia 15
wydanego, w dniu 10tym Lipca r. b. odbędzie się Licytacya publiczna, przez trzy dni
ciągnąć mająca, w Kielcach w Kancellaryi Pod-Jnspektora i Generalnego Administratora
Dóbr na fursusz Górnicwa przeznaczonych, w przytomności tegoż i JP. Rządzy Gę-
neralnego Ekonomii Kieleckiey, na następujące gatunki Baranów w Ekonomiach funda-
zowanych znajdujących się. — iako to:

1 Baranów gatunku Hiszpańskiego pięcioletnich z Saxonii sprowadzonych Sztuk, za
których cena pro praetio fisci Złp. 72 iest ustanowiona. —

- 2 Baranów tegoż gatunku tu urodzonych z Matek i Baranów z Hiszpanii
przyjędzonych pułtoraletnich Sztuk - - - - - 9
których cena po Złp. 60 iest ustanowiona. —
- 3 Baranów tegoż samego gatunku pułtrzecia roku mających Sztuk - - - - - 5
Cena ich praetium fisci Złp. 66. —
- 4 Baranów z Matek wybranych po Austryackim Rządzie pozostałych, i z Bara-
nów Hiszpańskich, sprowadzonych z Saxonii, pułtora roku mających Sztuk 121
których cena a Złp. 30 iest ustanowiona. —
- 5 Baranów tegoż gatunku pułtrzecia roku mających Sztuk - - - - - 40
których cena a Złp. 30 ustanowiona iest. —
- 6 Baranów starych po Austryackim Rządzie pozostałych Sztuk - - - - - 19
Cena ich a Złp. 15 pro praetio fisci iest ustanowiona,

Wzywa zatym chęć kupowania mających Owczarnie u siebie polepszyć pragną-
cych, aby na dzień 10ty Lipca r. b. przybyć raczyli, i tam częściami po czterech Ba-
ranów, iako do Sta Owiec potrzebney liczby zaraz za gotowe pieniądze zakupowali ie.

Dan w Mieście Kielcach w Departamencie Radomskim w Powiecie Kieleckim po-
łożonych dnia 18 Maia 1815 roku.]

Jerowski,
Jastrzębski.

Nro. 7176. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Obwieszczenie przez W. Pod-Jnspektora Dóbr i Lassów Narodowych Okręgu Szy-
dłowskiego, z mocy Reskryptów Dyrekeyi Generalncy Dóbr i Lassów Narodowych, w
dniach 17 Kwietnia i 10 Maia r. b. zapadłych, względem wydzierżawienia w tr ciek-
letną Possessją Dóbr Malkowic z przyległością w Powiecie Staszowskim, i Wódy stwa
Bordzechów w Powiecie Sandomierskim sytuowanych wydane, do publiczney wszystkich
Mieszkańców Departamentu Radomskiego, niniejszem podaie wiadomości.

Radom dnia 25. Maia 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

U W I A D O M I E N I E

Pod-Inspektor Dóbr i Lassów Narodowych Okręgu Szydłowskiego, w Deptacie hrabowskim i Radomskim.

Upoważniony Roskryptami Wysokiej Dyrekcyi Generalney Dóbr i Lassów Narodowych z dnia 17 Kwietnia i 10 Maja r. b. Nro 230 i 30 z Kwietnia Maja do publicznej polacie wiadomości, że dnia 15 Czerwca r. b. w Stopnicy, w Biorze Pod-Inspektora odbywać się będzie Licytacja, celem wydzierżawienia na lat trzy od 1 Czerwca 1813/18 następujących realności. tak to:

a Dóbr Malkowic z przyległością Wola Malkowska w Departamencie Radomskim, Powiecie Staszowskiem, między Miałem tego Imienia, i Jwaniskami położonych; na pierwsze wywołanie stanowi się Summa Lit. 2252 7¹

b Woytośtwa Berdechów w Powiecie Sandomierskiem - - - 1701 15¹.
każdy chęć Licytować. mający, zechce się w dniu i miejscu wyżej wyrażonym znajdować, będąc zaopatrzony w 4tą część Summy dopiero wymienionej, tytułem Vadii przed zaczęciem Licytacji, dopouwać się zwykłej.

Warunki wiadome Kontraktu, iako też wyciąg Jatraty, każdego czasu (w Biorze Pod-Inspektora) przeyrzanemi być mogą. — Oł najmieszey Licytacji wyłączają się wszyscy Urzędnicy w czynnoy słuźbie. —

Funusz na Kaucyą połowie Summy z Licytacji urosłej, przy wstępie do Licytacji wstawn być wskazany, niemniej kwalifikacya od Urzędu Administracyjnego tego Powiatu, w którym Pretendent zamieszkuje, w tym sposobie złożona, iż On, posiada doskonałą ztamość praktyczną Gospodarstwa rolniczego, i że postępowanie jego łagodne i ludzkie względem Włościan, czyni mu zaletę. —

Stopnica dnia 19 Maja 1815.

Bogusławski Pod-Inspektor.

DODATEK